
COMUNE DI SAN GIOVANNI GE,MINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORDINANZA N. 41 DEL 0I.07.2024

II SINDACO

L,anno duemilaventiquattro addì uno del mese di luglio, il Sindaco ZIMBARDO

CT ]STODE

PREMESSO che dal lg Luglio al 25 Agosto2024 avranno luogo eventi previsti nel

programma "A PANE E MUSICA";

CHE in dette giornate vi sarà un flusso di persone che assisteranno agli eventi con diverse

manifestazioni;

VISTO il programma" A PANE MUSICA" 2024;

VISTO l'art. J del codice della strada e Regolamento di Esecuzione;

ORDINA

Dal giorno 19 Luglio al 28 Agosto 2024 il traffico veicolare nelle vie e nelle piazze sotto

elencate viene regolamentato come segue:

GIOVEDI' 18 LUGLIO:

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORNO SUCCESSM e comunque lino a cessato bisogno in Largo Nazareno,

Corso F. Crispi, via Abate Meli e via Eremita

VENERDI' 19 LUGLIO 2024;

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORNO SUCCESSM e comunque lino a cessato bisogno in Largo Nazareno,

Corso F. Crispi e via D'Aquino.

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO
PREVISTI NEL PROGRAMMA ''A PANE

PER GLI EVENTI
E MUSICA''



SABATO 20 LUGLIO 2024:

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORNO SUCCESSM e comunque fino a cessato bisogno in Largo Nazareno'

Corso F. Crispi, via Abate Meli e via Eremita

DOMENICA 21 LUGLIO 20242

. DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORN0 SUCCESSM e comunque fino a cessato bisogno in Largo Nazareno,

Corso F. Crispi, via Abate Meli e via Eremita

VENERDI' 09 AGOSTO 2024:

. DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORNO SUCCESSIVO e comunque fino a cessato bisogno su tutta ptazzaMartiri

D'Ungheria

DOMENICA 1I AGOSTO 2024:

PIAZZA FALCONE

GIOVEDI' 22 AGOSTO 2024:

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORNO SUCCESSM e comunque fino a cessato bisogno su tutta piazza Alcide

De Gasperi.

VENERDI' 23 AGOSTO 20242

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 2O:OO E FINO ALLE ORE O2:OO

DEL GIORNO SUCCESSTVO e comunque fino a cessato bisogno su corso F. Crispi e su

tattapiazza Purrello

SABATO 24 AGOSTO 20242

.DIVIETODITRANSITOESOSTADALLEORE2O:OOEFINOALLEOREO2:OO

DEL GIORNO SUCCESSM e comunque lino a cessato bisogno in Largo Nazar-eno e

Corso F. CrisPi,



DOMENICA 25 AGOSTO 2024:

DMETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 20:00

DELGIoRNoSUCCESSIVOecomunquefinoacessato

E FINO ALLE ORE 02:00

bisogno in Ptazza Punello-

DEROGA

Alle prescrizioni di transito e sosta: veicoli degli organi di Polizia stradate, carabinieri'

Polizia Municipale, Vigili del Fuoco, Servizi di Soccorso , mezzi delle ditte incaricate delle

pulizie e della raccolta rifiuti, mezziche devono caflcafe e scaricare melce ed alh'i eventuali

mezzi previ a attor rzzazione dell a P olizia Muni c ip al e'

Il personale di Ìro[zia Municipale è attonzzato a modificare i termini di limitazione e le

restrizioni al traffico durante l'attuazione della suddetta Ordinan za qt'nlora esigenze reali o

situazioni di fatto dovessero richiederlo'

MANDA

- All,ufficio tecnico comunale il quale prowederà alla necessaria segnaletica secondo le

noffne vigenti'

- G1i agenti della Forza Pubblica ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati della

esecuzione della presente ordinanza'

- E, fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordrnanza.

- I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge'

- I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell'art. 12 del Codice della

Strada, assicureranno l'osservan za ed,1l rispetto da parte degli utenti della strada'

La presente ordrnatzaviene portata a conoscenza del Comando dei Carabinieri di Cammarata

e San Giovanni Gemini e dell'ufficio tecnico del comune di San Giovanni Gemini'

che contro ta presente ordinarna,in appticazione derla,"r:::;;:*'" legge n'

24llg0,chiunque vi abbia interesse potrà ricorere al TAR della Regione Siciliana entro

sessanta giorni dalla pubblicazione.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

11 Sindaco
ZIMBARDO CUSTODE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 8212005 s.m.i' e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


